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•	 Podczas sesji radni przyjęli m.in. kilka programów społecznych, w tym Kartę Mieszkańca 
•	 Ekologiczne rozwiązania z dofinansowaniem – wnioskuj o dotacje na wymianę pieca,  

wykorzystanie deszczówki, usuwanie azbestu
•	 Jak najlepiej spędzać czas na łonie natury 
•	 Poznajmy się – podczas lektury, spotkań sąsiedzkich, imprez kulturalnych czy sportowych
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W pracach nad zmianami w budże-
cie dłuższą dyskusję wywołała pono-
wiona przez burmistrza propozycja 
zwiększenia wydatków majątkowych 
o 999 tys. zł na „budowę drogi KDL1 
(za PSZOK)”. To temat, który przewijał 
się już na komisjach i sesjach. Rad-
ni już na komisji 20 kwietnia złożyli 
wniosek o wykreślenie tego zadania 
z budżetu, a potwierdzili go w głoso-
waniu podczas sesji – osiem osób było 
za, trzy przeciw i dwie wstrzymały się 
od głosu. Większość radnych uważa, 
że droga w zaproponowanym kształcie 
(połączenie z drogą wojewódzką 721) 
nie może powstać w tym miejscu, po-
nieważ spowoduje zwiększenie ruchu 
przy terenach rekreacyjnych i nega-
tywnie wpłynie na bezpieczeństwo 
użytkowników, w tym dzieci.

Zmiany w wydatkach na rok 2026 
Zmiany w uchwale budżetowej do-

tyczą wyłącznie wydatków. Docho-
dy pozostają bez zmian. Wydatki (po 
uwzględnieniu usunięcia budowy 
drogi za PSZOK) zostały zwiększone 
o 1 101 000 zł do kwoty 238 361 537 zł, 
w tym:
● 	wydatki bieżące o  694  025  zł do 

kwoty 177 259 445 zł,
● wydatki majątkowe o 406 975 zł do 

kwoty 61 102 092 zł.
Główne zmiany w wydatkach ma-

jątkowych dotyczyć będą m.in. zwięk-
szeń wydatków na:
– budowę sygnalizacji świetlnej na 

przejściu dla pieszych przez ul. Wią-
zowską w  okolicy skrzyżowania 
z Dolną – o  200 000  zł do kwoty 
220 000 zł,

– 	wykonanie przejścia dla pieszych 
w rejonie skrzyżowania ulic 3 Maja 
i Pogodnej – o 14 975 zł do kwoty 
600 475 zł,

– 	projekt i przebudowę łącznika ulic 
Pawiej i Jaskółczej – o 100 000 zł do 
kwoty 500 000 zł,

– 	projekt i przebudowę pasa drogowe-
go ul. Jagodowej na jednokierunko-
wą – o 10 000 zł do kwoty 90 000 zł,

–	projekt i  przebudowę pasa drogo-
wego ul.  Kościuszki (Polna-Wy-

szyńskiego) – o 49 000 zł do kwoty 
50 000 zł,

– 	projekt i  przebudowę pasa dro-
gowego ul.  Luksusowej (Miła-Do-
bra) na jednokierunkową/ZRID – 
o 35 000 zł do kwoty 85 000 zł,

– 	projekt i przebudowę pasa drogowe-
go ul. Niezapominajki (Al. Róż-Al. 
Szucha) oraz Al. Szucha (Niezapomi-
najki-Główna)/ZRID – o 45 000 zł 
do kwoty 75 000 zł,

– 	projekt i  przebudowę pasa drogo-
wego ul. Przybosia na jednokierun-
kową/ZRID – o 40 000 zł do kwoty 
90 000 zł,

– 	projekt i przebudowę pasa drogowe-
go ul. Zielonej (Wawerska-Ejsmon-
da) na jednokierunkową/ZRID – 
o 40 000 zł do kwoty 90 000 zł,

– 	projekt i przebudowę pasa drogowe-
go tzw. ul. Dobrej BIS (Dobra-Wil-
sona) na jednokierunkową/ZRID – 
o 50 000 zł do kwoty 100 000 zł,

– 	dostosowanie Miejskiego Przedszko-
la nr 1 przy ul. Grottgera w związku 
z zastrzeżeniami PSP – o 23 000 zł 
do kwoty 361 000 zł.
Powyższe zmiany zostały przyjęte 

przez radę jednogłośnie.

Bezpieczne (nie tylko) nasze drogi 
Mieszkańcy korzystają ze wszyst-

kich dróg na terenie Józefowa bez 
względu na to, czy są to drogi gmin-
ne, powiatowe czy wojewódzkie – od 
swoich reprezentantów w samorządzie 
oczekując, że będą dbać o miasto tak-
że w tym obszarze. I rada dofinanso-
wuje czasem zadania związane z dro-
gami innymi niż miejskie. Dlatego 
jednogłośnie przyjęto uchwałę w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Otwockiego z  przeznacze-
niem na dofinansowanie doświetlenia 
przejścia dla pieszych na drodze po-
wiatowej – ul. Granicznej przy drodze 
gminnej ul. Lisiej oraz drodze powia-
towej ul. 3 Maja przy drodze gminnej 
ul. Zagajnikowej. Pomoc wyniesie 30 
tys. zł i przyspieszy realizację inwe-
stycji niezbędnej dla poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców.

Kolejnym zadaniem na drodze po-

wiatowej, finansowanym z  budżetu 
miasta, będzie przebudowa drogi po-
wiatowej ul. 3 Maja w zakresie wyko-
nania miejsc postojowych przy drodze 
gminnej ul. Armii Krajowej. Wcześniej 
miasto przewidywało pomoc w wyso-
kości 25 tys. zł, ale po otwarciu ofert 
na to zadanie okazało się, że wysokość 
dofinansowania musi wzrosnąć do bli-
sko 40 tys. zł.

Na podstawie odrębnej uchwały 
(przyjęta jednogłośnie) miasto przej-
mie też w zarządzanie fragment drogi 
wojewódzkiej nr 721, tj. ul. Wiązow-
skiej. Związane jest to z  realizacją 
zadania „Budowa sygnalizacji świetl-
nej na przejściu dla pieszych przez 
ul. Wiązowską w okolicy skrzyżowa-
nia z drogą gminną ul. Dolną”. Dzięki 
temu miasto będzie mogło wybudować 
sygnalizację, a tym samym zwiększyć 
bezpieczeństwo uczestników ruchu 
w tym rejonie.

Dyskusję na sesji wywołała plano-
wana przebudowa ulicy Matejki. Mia-
sto będzie zlecać wykonanie koncep-
cji tej ulicy, mieszkańcy chcą, by jej 
odcinek był drogą jednokierunkową. 
Burmistrz zadeklarował, że projekt 
i  wykonanie uwzględni oczekiwa-
nia mieszkańców, którzy będą mogli 
uczestniczyć w procesie decydowania 
o ostatecznym kształcie drogi.

Programów społecznych c.d.
W roku 2026 na terenie naszego 

miasta będą kontynuowane, prowa-
dzone przez kilka ostatnich lat progra-
my społeczne, m.in.:
– 	Program Wspierania Rodzin w Mie-

ście Józefowie na lata 2026–2028. 
Określa on zasady kompleksowe-
go systemu wsparcia dla rodzin 
przeżywających trudności w  wy-
pełnianiu funkcji opiekuńczo-wy-
chowawczych oraz zapobiegania 
umieszczaniu dzieci w  pieczy za-
stępczej (działania na rzecz pozo-
stawania dzieci w ich rodzinach),

– 	Program Przeciwdziałania Przemo-
cy Domowej i Ochrony Osób Dozna-
jących Przemocy Domowej w Mie-
ście Józefowie na lata 2026–2030. 
Głównym celem jest zmniejszenie 
skali tego zjawiska na terenie mia-
sta, m.in. przez zapewnienie nie-
zwłocznej reakcji właściwych in-
stytucji i  podmiotów na wszelkie 
przejawy przemocy domowej na 
terenie miasta, w celu jej przerwa-
nia, udzielenia skutecznej pomocy 

XXVII sesja Rady Miasta 
24 kwietnia w obecności 13 radnych odbyła się XXVII sesja Rady Miasta. 
Radni przyjęli poprawki do tegorocznego budżetu oraz kilka programów 
społecznych, m.in. „Kartę Mieszkańca Józefowa”.
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Rozpoczęła się przebudowa pasa drogowego 
na ulicy Rolniczej. Widok takiej kurzawy będzie 

już niebawem należał do przeszłości.

SAMOR Z ĄD

dotkniętym nią osobom oraz wyeli-
minowania przemocy domowej,

– 	Program Osłonowy „Korpus Wspar-
cia Seniorów” w Mieście Józefowie 
na rok 2026. To program realizo-
wany od 2023 roku, polegający na 
zapewnieniu, przy pomocy opaski 
bezpieczeństwa, całodobowej tele-
opieki dla mieszkańców w  wieku 
60+, niesamodzielnych ze względu 
na wiek oraz stan zdrowia.
Wszystkie programy zostały przyję-

te jednogłośnie, podobnie jak program 
„Karta Mieszkańca Józefowa”, o któ-
rym szerzej piszemy na stronie 4.

Pozostałe
Rada jednogłośnie przyjęła uchwa-

łę w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji celowych na finan-
sowanie lub dofinansowywanie z bu-
dżetu miasta Józefowa, ze środków 
pochodzących z  wpływów z  tytułu 
opłat za korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar pieniężnych 
za przekroczenia lub naruszenia wy-
mogów korzystania ze środowiska, 
zadań z zakresu ochrony środowiska 

i  gospodarki wodnej. Uchwała doty-
czy dotacji na wymianę źródeł ciepła, 
usuwanie azbestu i retencjonowanie 
wody. Szerzej o tym na str. 5.

Ponadto rada jednogłośnie przyjęła 
protokół z  przeprowadzonej kontroli 
dotyczącej realizacji zadań pokontrol-
nych, wydanych przez uprawnione 
jednostki zewnętrzne w latach 2024–
2025. Zespół kontrolny komisji rewi-
zyjnej nie stwierdził nieprawidłowości 
w badanym zakresie. 

Jednogłośnie rada zaaprobowa-
ła również treść odpowiedzi na apel 
NSZZ Rolników Indywidualnych „Soli-
darność” województwa mazowieckiego 
oraz IPN do Rad Gmin Województwa 
Mazowieckiego w sprawie uczczenia 
45. rocznicy powstania NSZZ RI „So-
lidarność”. Apel został odczytany na 
sesji, a w części dotyczącej zaanga-
żowania szkół oraz instytucji kultury 
w przekazywanie młodemu pokoleniu 
prawdy o historii polskiej wsi, przekie-
rowano go według właściwości burmi-
strzowi miasta jako organowi prowa-
dzącemu szkoły oraz Miejski Ośrodek 
Kultury.

W części sesji, podczas której radni 
mogli zgłaszać wolne wnioski, radni 
poruszyli m.in. temat zastępczych na-
sadzeń (za drzewa wycinane na nie-
ruchomościach), wysokości ekranów 
akustycznych, które na terenie nasze-
go miasta instalować będzie PKP PLK 
w ramach realizowanej inwestycji ko-
lejowej czy wydawanych przez burmi-
strza decyzji o warunkach zabudowy.

 SAW

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Ma-
sik oraz wiceprzewodnicząca Rady Mia-
sta Urszula Zielińska przyjmują intere-
santów w czwartki w godz. 16.30–17.00 
po uprzednim umówieniu.
Paweł Kołodziej 11 maja, Grzegorz 
Kruk 18 maja, Michał Madejak 25 maja, 
Edyta Orzechowska 1 czerwca, Da-
mian Podolski 8 czerwca, Paweł Sę-
dek 15  czerwca, Mirosław Sierpiński 
22 czerwca, Izabela Szczeblewska 
29 czerwca w godz. 16.30–17.00. 
Terminy spotkań prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27.

28 kwietnia burmistrz Marek Ba-
naszek podpisał umowy na przebu-
dowę pasów drogowych dla następu-
jących ulic: 
•	Rolniczej w ramach zadania pro-

jekt i  przebudowa ul.  Rolniczej. 
Koszt: 687 034,37 zł brutto. Wyko-
nawca: Tomiraf Sp. z o.o. Sp. k.

•	Rejtana  (odc. 11 Listopada-Miła) 
w ramach zadania projekt i prze-
budowa ul. Rejtana (11 Listopada-
-Miła)/ZRID. Koszt: 536 901,53 zł 
brutto. Wykonawca: Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych w Anielowie 
Sp. z o.o.

•	Parkingowej  w ramach zada-
nia projekt i przebudowa ul. Par-
kingowej. Koszt: 759 869,59 zł brut-
to. Wykonawca: Tomiraf Sp. z o.o. 
Sp. k.

•	Brzechwy w ramach zadania pro-
jekt i  przebudowa ul.  Brzechwy/
ZRID. Koszt:  330 595,67  zł brut-
to. Wykonawca:  Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych w  Anielowie 
Sp. z o.o.

Powyższe in-
westycje mają być 
wykonane do 28 
listopada 2026 r.

Ponadto 29 
kwietnia w  Ma-
zowieckim Urzę-
dzie Wojewódzkim 
w Warszawie z ini-
cjatywy Wojewody 
Mazowieck iego 
Mariusza Fran-
kowskiego odbyła 
się uroczystość podpisania umów na 
realizację zadań w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2026. 
Nasze miasto reprezentowali zastępca 
burmistrza Piotr Gąszcz oraz skarb-
nik Anna Łysik. 

Józefów w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg uzyskał dofinan-
sowanie na zadanie rozbudowy drogi 
gminnej ul. Malinowej na odcinku od 
Wilsona do Matejki. W ramach tego 
zadania planuje się rozbudowę ulicy 

Malinowej – blisko pół kilometra jezd-
ni. Dofinansowanie pokrywa połowę 
kosztów kwalifikowanych. 

To już kolejna inwestycja drogowa 
ze wsparciem województwa mazo-
wieckiego. Od kilku lat z  sukcesem 
pozyskujemy środki zewnętrzne na 
przebudowę czy remonty dróg w na-
szym mieście.

Ruszają przebudowy ulic
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„Karta Mieszkańca Józefowa” jeszcze w tym roku 

Na miarę czasów
Nowoczesna, wygodna i prosta w użyciu – taka będzie Karta 
Mieszkańca Józefowa. Osobom, które mieszkają i rozliczają 
swój PIT w naszym mieście ma przynieść korzyści: od zniżek 
na usługi i komunikację, po dostęp do systemu szerokiej 
wymiany informacji. Program prawdopodobnie wystartuje 
jeszcze w tym roku.

Na kwietniowej sesji Rada 
Miasta Józefowa jednogłośnie przyjęła 
uchwałę intencyjną w sprawie wpro-
wadzenia w  naszym mieście Karty 
Mieszkańca. Pozwoli to na wyłonie-
nie operatora programu i podpisanie 
z nim umowy na jego wdrożenie. 

Karta będzie innowacyjnym narzę-
dziem identyfikującym mieszkańców, 
dającym dostęp do katalogu ulg, pre-
ferencji i  usług świadczonych przez 
miasto Józefów, jego jednostki organi-
zacyjne oraz partnerów zewnętrznych. 
Karta nie musi mieć już formy plasti-
kowej plakietki (choć taką również), 
ale wygodnej aplikacji zapewniającej 
mieszkańcom zarówno wymierne ko-
rzyści w postaci np. zniżek w dostępie 
do usług, jak i szereg modułów dodat-
kowych, łącznie z możliwością doko-
nywania opłat.

Korzyści z programu
Celem wprowadzenia Karty Miesz-

kańca jest zwiększenie dostępności 
do usług miejskich, wzrost integracji 
społecznej, a także promocja zacho-
wań prospołecznych i  lokalnego pa-
triotyzmu. Program ma zachęcić tych, 
którzy zamieszkują nasze miasto, ale 
nie są w nim zameldowani lub nie roz-
liczają w nim podatku dochodowego – 
do zgłoszenia miejsca zamieszkania 
i odprowadzania podatków w Józefo-
wie. Zwiększenie liczby podatników 
realnie wpływa na dochody gminy, 
więc program ma znaczenie nie tylko 
społeczne, ale również finansowe oraz 
wpływ na długofalowy rozwój lokal-
ny. Korzyść jest podwójna i wraca do 
mieszkańców – inwestycje uatrakcyj-
niają miasto i wzbogacają jego ofertę.

Dla mieszkańców, 
przedsiębiorców i samorządu 

W programie aktywny udział bio-
rą trzy typy podmiotów i dla każdej 
z  grup oznacza on szereg korzyści: 

Urząd Miasta zyskuje narzędzie do 
komunikacji z mieszkańcami, obsługi 
e-usług oraz zarządzania programa-
mi miejskimi, mieszkańcy – wygodny 
dostęp do usług, informacji i przysłu-
gujących uprawnień, a przedsiębior-
cy – reklamę, promocję i zwiększenie 
liczby klientów poprzez oferowanie 
zniżek i benefitów.

Dzięki Karcie Mieszkańca możliwe 
będzie uzyskanie ulg, rabatów czy 
łatwiejszego dostępu do oferty z dzie-
dzin takich jak: kultura i  sztuka, 
opieka, oświata i wychowanie, sport, 
turystyka i  odpoczynek, ochrona 
zdrowia i  pomoc społeczna, handel 
i usługi, komunikacja miejska, stre-
fy płatnego parkowania i bezpieczeń-
stwo mieszkańców. 

Posiadacze karty będą preferen-
cyjnie traktowani przez instytucje 
miejskie oraz przez zewnętrznych do-
stawców towarów i usług. Informacje 
o partnerach programu oraz zakresie 
zniżek, ulg, preferencji czy uprawnień 
będą udostępniane poprzez stale ak-
tualizowaną ich listę na stronie inter-
netowej Józefowa. 

Jasne zasady 
Kartę Mieszkańca Józefowa uzyski-

wać się będzie na podstawie wniosku 
złożonego w formie papierowej w Urzę-
dzie Miasta Józefowa albo w postaci 
elektronicznej za pomocą systemów 
teleinformatycznych. Do korzystania 
z programu uprawnione będą osoby 
fizyczne, które mieszkają na terenie 
Józefowa oraz rozliczają podatek do-
chodowy od osób fizycznych w Urzę-
dzie Skarbowym w Otwocku ze wska-
zaniem miejsca swego zamieszkania 
w Józefowie, bez względu na to, czy 
osiągają dochód. Ponadto osoby, które 
nie rozliczają podatku, ponieważ są 
bezrobotne w rozumieniu przepisów 
ustawy o rynku pracy i służbach za-
trudnienia, lub nie mają obowiązku 

rozliczania podatku dochodowego od 
osób fizycznych w urzędzie skarbo-
wym na podstawie odrębnych prze-
pisów, lub są dziećmi własnymi albo 
przysposobionymi wymienionych wy-
żej osób, lub są osobami pozostający-
mi pod opieką prawną tych osób, do 
ukończenia przez nie 26. roku życia, 
o ile pozostają uczniami bądź studen-
tami.

Faza ustalania konkretów
Szczegóły programu zostaną okre-

ślone na podstawie odrębnych uchwał 
Rady Miasta Józefowa, zarządzeń 
Burmistrza Miasta Józefowa, aktów 
wewnętrznych kierowników jedno-
stek organizacyjnych miasta Józefo-
wa i  innych porozumień. Burmistrz 
w  zarządzaniu określi m.in. szcze-
gółowy regulamin programu oraz 
regulamin współpracy z partnerami 
programu. Władze miasta prowadzą 
już rozmowy z potencjalnymi opera-
torami programu. Proponowane roz-
wiązania są zaprojektowane tak, by 
w  jednym miejscu integrować różne 
funkcje i  usługi – bez konieczności 
korzystania z wielu oddzielnych apli-
kacji czy dokumentów. Rozwiązanie 
to może być zintegrowane z mObywa-
telem oraz Profilem Zaufanym, łączyć 
się z Kartą Dużej Rodziny czy różne-
go typu uprawnieniami seniorskim. 
Przykładowe moduły poza systemem 
zniżek i rabatów to takie funkcje, jak: 
elektroniczny system zgłoszeń, termi-
narz miejski, powiadomienia i alerty, 
budżet obywatelski i konsultacje spo-
łeczne czy koszyk płatności – wszyst-
ko w jednej aplikacji.

Wprowadzenie Karty Mieszkańca 
to kolejny krok w kierunku budowy 
nowoczesnego i przyjaznego miasta, 
w którym mieszkańcy mają łatwiejszy 
kontakt z urzędem i dostęp do usług 
publicznych. 
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EKOLOGIA W NA SZ YM MIEŚCIE

Wymiana pieców z jeszcze większym dofinansowaniem 

Do 12 000 zł zwrotu
Większe dotacje na wymianę starych źródeł ciepła na bardziej ekologiczne, 
w tym na instalację kotła gazowego.

Józefów od lat udziela mieszkań-
com dotacji na wymianę źródeł ciepła. 
Likwidacja tzw. kopciuchów i innych 
nieekologicznych instalacji grzew-
czych ma ograniczyć zanieczyszczenie 
powietrza, którym oddychamy. Na se-
sji 24 kwietnia Rada Miasta Józefowa 
jednogłośnie przyjęła nową uchwałę 
w tej sprawie – ze względu na zmienia-
jący się stan prawny, jak i zwiększenie 
kosztów takich inwestycji, zastąpi ona 
dokument z października 2020 roku.

Na co dotacje?
Dotację można uzyskać na likwida-

cję kotła na paliwo stałe, niespełniają-
cego wymagań w zakresie sprawności 
cieplnej i emisji zanieczyszczeń lub li-
kwidację miejscowych podgrzewaczy 
pomieszczeń na paliwo stałe i zastą-
pienie ich nowymi instalacjami i urzą-
dzeniami, takimi jak:
– gruntowa pompa ciepła typu grunt-

-woda lub woda-woda o klasie efek-
tywności energetycznej minimum 
A+ lub równoważnej,

– powietrzna pompa ciepła typu po-
wietrze-powietrze lub powietrze-wo-
da o klasie efektywności energetycz-
nej minimum A+ lub równoważnej,

– kocioł na biomasę o obniżonej emi-
syjności cząstek stałych,

– elektryczne urządzenie grzewcze, 
które może składać się z  jednego 
lub kilku urządzeń trwale zainsta-
lowanych w budynku/lokalu, two-
rzących system ogrzewania tego bu-
dynku/lokalu,

– kocioł gazowy kondensacyjny klasy 
efektywności energetycznej mini-
mum A lub równoważnej.

Kto może wnioskować o dotację?
Dotacja przeznaczona jest dla osób 

fizycznych, wspólnot mieszkanio-
wych, osób prawnych, przedsiębior-
ców, a także jednostek sektora finan-
sów publicznych, będących gminnymi 
osobami prawnymi. Wnioskodawca 
musi dysponować daną nieruchomo-
ścią położoną na terenie Józefowa. 
Piece można wymieniać w  budyn-
kach mieszkalnych jednorodzinnych, 

lokalach mieszkalnych w budynkach 
jednorodzinnych i  wielorodzinnych, 
w budynkach wielorodzinnych, w bu-
dynkach lub lokalach, w których pro-
wadzona jest działalność gospodarcza 
i innych ogrzewanych.

Jak starać się o dotację?
W roku 2026 okres składania 

wniosków o dotacje trwać będzie od 
19 czerwca do 30 września. W kolej-
nych latach będzie to okres od 1 stycz-
nia do 30 września roku, w którym 
planowana jest realizacja inwestycji. 
Kompletne wnioski należy składać do 
weryfikacji w Biurze Obsługi Klienta 
UM, pocztą tradycyjną, za pośrednic-
twem elektronicznej skrzynki podaw-
czej Urzędu Miasta Józefowa lub sys-
temu e-doręczenia.

Kwoty dofinansowania
Wysokość przyznanej dotacji wy-

nosi 60% kosztów kwalifikowanych, 
jednak nie może przekroczyć maksy-
malnych kwot dotacji, tj.:
– gruntowa pompa ciepła typu grunt-

-woda lub woda-woda o klasie efek-
tywności energetycznej minimum 
A+ lub równoważnej – 12 000 zł,

– powietrzna pompa ciepła typu po-
wietrze-powietrze lub powietrze-wo-
da o klasie efektywności energetycz-
nej minimum A+ lub równoważnej 
– 9000 zł,

– kocioł na biomasę o obniżonej emi-
syjności cząstek stałych – 9000 zł,

– elektryczne urządzenie grzewcze, 
które może składać się z  jednego 
lub kilku urządzeń trwale zainsta-
lowanych w budynku/lokalu, two-
rzących system ogrzewania tego bu-
dynku/lokalu – 9000 zł,

– kocioł gazowy kondensacyjny klasy 
efektywności energetycznej mini-
mum A lub równoważnej – 9000 zł.
W przypadku jednoczesnej wymia-

ny w budynku wielorodzinnym źródeł 
ciepła w  kilku lokalach, wysokość 
dotacji oblicza się dla każdego lokalu 
oddzielnie, jednak kwota dotacji dla 
całego budynku nie może przekroczyć 
40 000 zł.

Dotacje na usuwanie azbestu 
i retencjonowanie wody

Uchwała z  24 kwietnia obejmuje 
jeszcze dwie inne dotacje dla mieszań-
ców – na usuwanie azbestu (zwięk-
szono wysokość dotacji z  700  zł do 
1000 zł za tonę usuniętych wyrobów 
zawierających azbest) oraz retencjo-
nowanie wody (zwiększono poziom 
dofinansowania i limity kwot dotacji). 
Wnioski w roku 2026 będzie można 
składać w okresie od 19 czerwca do 
30 września. Dotacje zostaną wypła-
cone wyłącznie wówczas, gdy wnio-
skodawca faktycznie poniesie wydatki 
na realizację inwestycji przedstawione 
do rozliczenia z dotacji po zawarciu 
umowy o udzielenie dotacji.

Dotacja na usuwanie i unieszkodli-
wianie azbestu może objąć pokrycie 
kosztów demontażu materiałów za-
wierających azbest oraz transportu 
i  utylizacji odpadów zawierających 
azbest. Wysokość dotacji wynosi 
100% tych kosztów, jednak nie więcej 
niż 1000 zł za jedną tonę. 

Dotacja na retencjonowanie wody 
dotyczy realizacji inwestycji na tere-
nie Józefowa polegających na budowie 
urządzeń służących do zatrzymywa-
nia i wykorzystywania wód opadowych 
i roztopowych w miejscu ich powsta-
wania. Dotacja może być udzielona na 
częściowe pokrycie kosztów zakupu, 
budowy i montażu:
– przewodów odprowadzających wody 

opadowe zebrane z rynien, wpustów 
do zbiornika nadziemnego, pod-
ziemnego, otwartego lub zamknię-
tego, szczelnego lub infiltracyjnego 
albo do instalacji rozsączającej,

– instalacji rozsączającej,
– zbiornika retencyjnego (wielkości 

minimum 1 m³),
– elementów do nawadniania lub in-

nego wykorzystywania zatrzymanej 
wody.
Wysokość dotacji wynosi 80% kosz-

tów instalacji, jednak nie więcej niż 
6000 zł.

Powyższe dotacje dotyczą budyn-
ków mieszkalnych jednorodzinnych, 
wielorodzinnych, budynków, w któ-
rych prowadzona jest działalność 
gospodarcza, pozostałych budynków 
i  obiektów budowlanych na terenie 
miasta Józefowa. Wnioskodawcą dla 
tych dotacji może być wyłącznie pod-
miot dysponujący daną nieruchomo-
ścią. 
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Przez najbliższy rok ruch pocią-
gów na odcinku  Warszawa Wawer-
-Otwock prowadzony będzie po jed-
nym czynnym torze, z mijaniem się 
pociągów na stacji Warszawa Faleni-
ca. Ruch będzie odbywał się z pero-
nów tymczasowych  – są one wypo-
sażane w ławki, tablice informacyjne 
oraz kosze na śmieci.

Uwaga! Pasażerowie z Michalina! 
Wybrane pociągi Kolei Mazowiec-

kich  jadące w  kierunku z  mniej-
szym natężeniem ruchu (trzy pociągi 
rano w stronę Otwocka w godzinach 
6.00–8.15 oraz sześć pociągów po po-
łudniu w kierunku Warszawy w go-
dzinach 14.30–20.00) będą miały 
ograniczoną liczbę zatrzymań i nie 
będą zatrzymywać się na stacjach 
Michalin, Świder oraz w przypadku 
jednego pociągu na stacjach Miedze-
szyn i Radość. W związku z tym użyt-
kowników stacji kolejowej w Michali-
nie prosimy o zachowanie czujności 
i  sprawdzenie rozkładów dostęp-
nych na stronie Kolei Mazowiec-
kich,  wydrukowanych na stacjach 
oraz w razie wątpliwości korzystanie 
z  infolinii Kolei Mazowieckich 22 
364 44 44. Utrzymana jest zastęp-

cza komunikacja autobusami linii Z7 
z przystankami przy stacji Michalin, 
gdzie zatrzymują się również józefow-
skie linie M1 i K51 oraz wybrane kur-
sy W50. 

Ograniczenia w  ruchu pociągów 
wynikają z  mniejszej przepustowo-
ści odcinka Falenica-Otwock w po-
równaniu do odcinka Międzylesie-
-Falenica. Informacja ta nie dotyczy 
pociągów SKM,  które będą kurso-
wać zgodnie z podanym rozkładem, 
zatrzymując się każdorazowo na sta-
cjach w Michalinie, Świdrze, Miedze-
szynie oraz Radości.  

Zmiany w kursowaniu zastępczej 
komunikacji autobusowej:

Linia Z7  (Otwock-Wawer)  będzie 
nadal funkcjonować. Przypominamy 
też o  kursach  linii Nadwiślańskiej 
Komunikacji Autobusowej, dojeżdża-
jących do Warszawy, które są bez-
płatne dla posiadaczy józefowskiego 
Biletu Metropolitalnego:
● nasza linia ekspresowa M1 kursu-

jąca wzdłuż torów do metra Imie-
lin, która wystartowała 13 kwietnia 
2026 roku, w czasie przerwy w kur-
sowaniu pociągów zostaje z nami po 
27 kwietnia, zapewniając dalsze do-
godne połączenie z Warszawą,

● linie  I1  i  I2  kursują w  Józefowie 
ul. Nadwiślańską do metra Imielin. 
Od 7 marca linia I1 obsługuje rów-
nież połączenia w weekendy,

● linia  K51  i wybrane kursy li-
nii  W50  dojeżdżają do  stacji PKP 
Falenica, skąd możliwe są wygodne 
przesiadki do warszawskiej komu-
nikacji zbiorowej. 

Wzajemne honorowanie biletów 
Do 12 grudnia bilety Kolei Mazo-

wieckich ( jednorazowe, okresowe, 
strefowe i  sieciowe) są honorowane 
w środkach transportu ZTM, czyli:
● w pociągach SKM na trasie Warsza-

wa Zachodnia-Warszawa Wawer-
-Otwock (w obu kierunkach),

● w autobusach kursujących wzdłuż 
linii nr 7:

– 521 na całej trasie (Wiatraczna-Fa-
lenica),

– 115 na odcinku PKP Międzylesie-
-PKP Falenica,

– 142 na odcinku PKP Falenica-Wia-
traczna,

– 213 na odcinku PKP Falenica-PKP 
Anin,

– 219 na odcinku PKP Radość-PKP 
Anin,

– 319 na odcinku PKP Międzylesie-
-Szachowa,

● w autobusach zastępczych na od-
cinku Otwock-PKP Wawer.
Wszystkie bilety ZTM są hono-

rowane w  pociągach KM i  autobu-
sach komunikacji zastępczej na 
trasie  Warszawa Zachodnia-War-
szawa Wschodnia-Warszawa Wawer-
-Otwock (w obu kierunkach).

Należy pamiętać, że:
● bilety kartonikowe trzeba samo-

dzielnie kasować, wpisując datę 
i godzinę rozpoczęcia podróży, a bi-
lety na karcie miejskiej (WKM) nale-
ży wcześniej aktywować,

● bilety kupione w aplikacji należy ak-
tywować po wejściu do pojazdu ska-
nując kod QR,

● zasady korzystania ze wspólnego 
biletu ZTM-KM-WKD pozostają bez 
zmian.

 Józefowski Bilet Metropolitalny 
Dla  mieszkańców posiadających 

Bilet Metropolitalny wydany przez 
Miasto Józefów przejazdy liniami 
autobusowymi M1, W50, K51, I1, 
I2 są bezpłatne na terenie powiatu 
otwockiego i na odcinkach warszaw-
skich tych linii. Bilet nie musi być 
doładowany.

Doładowanie Biletu Metropolital-
nego dotyczy biletów warszawskiego 
transportu zbiorowego. Posiadaczom 
naszego Biletu Metropolitalnego 
przysługuje zniżka również na war-
szawskie bilety, co jest możliwe dzięki 
dopłatom z budżetu miasta.

UM

Prace budowlane na torowisku trwają, a wraz z nimi utrudnienia

Pociągiem czy autobusem
INWEST YC JA PKP PLK W TOKU

Aktualne informacje 
na dole strony  

www.jozefow.pl 
w części Na skróty  

 INWESTYCJA PKP PLK

W sprawie inwentaryzacji czy przewidywanych utrudnień z dojazdem do posesji, 
które nie zostały uwzględnione powyżej, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać się 
bezpośrednio do przedstawicieli inwestora czyli PKP PLK. 
Na Państwa pytania odpowiedzą: 
•	 Bartłomiej Skoczny, projektant organizacji ruchu – nr tel. 515 761 663
•	 Przemysław Skiba, kierownik budowy – nr tel. 885 70 12 13
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W NA SZ YM MIEŚCIE

W poprzednim numerze „JnŚ” za-
powiedzieliśmy, że będzie ciąg dalszy 
spotkania, które odbyło się w połowie 
marca. W międzyczasie radny Paweł 
Sędek zebrał od mieszkańców py-
tania i  zarzuty pod adresem spółki 
TBS, które przekazał prezes zarządu 
Urszuli Redek. Pytań było tak wiele, 
że nie sposób byłoby odpowiedzieć na 
każde z osobna, więc zostały zebrane 
i podzielone na siedem grup dotyczą-
cych stanu technicznego budynków, 
bezpieczeństwa mieszkańców, infra-
struktury i utrzymania osiedli, oświe-
tlenia i wspólnej przestrzeni, utrzy-
mania porządku na osiedlach, opłat 
i transparentności oraz komunikacji 
i  relacji z mieszkańcami. Do każdej 
z nich podczas spotkania odnosiła się 
prezes TBS.

– Czy cokolwiek od ostatniego spo-
tkania się zmieniło? – zwróciła się do 
zebranych radna Anna Masik. – Tak. 
Furtka wiaty śmietnikowej została 
naprawiona, ale dopiero po zdewasto-
waniu terenu osiedla przez dziki – od-
powiedzieli chórem mieszkańcy osie-
dla przy ul. 3 Maja.

Jednym z tzw. punktów zapalnych 
pomiędzy mieszkańcami osiedli TBS, 
a zarządem spółki była prawie stupro-
centowa podwyżka opłaty za miejsca 
parkingowe. – Uważam, że błędem 
było wprowadzenie tej opłaty za cały 
rok, bo gdyby była ona naliczana co 
miesiąc, to myślę, że większość miesz-
kańców nawet nie zwróciłaby na to 
uwagi. Jednorazowa opłata za cały 
rok dla niektórych z  nas może być 
sporym obciążeniem – mówiła jedna 
z mieszkanek. W odpowiedzi usłysza-
ła, że alternatywą dla tej opłaty mo-
głaby być podwyżka stawki czynszu, 
a tego chyba nikt by nie chciał. 

Najwięcej uwag mieszkańcy zgła-
szali w związku ze stanem technicz-
nym budynków. W  szczególności 
dotyczyły one okien dachowych, prze-
marzania ścian czy zawilgocenia lo-
kali. Zdaniem prezes większość tych 
problemów wynika z niewłaściwego 

użytkowania mieszkań i zaniedbań 
przez lokatorów. Natomiast w kilku 
przypadkach dotyczących okien da-
chowych, zostały już one wymienio-
ne lub zakwalifikowane do wymiany, 
co ma nastąpić w najbliższym czasie. 
Pewnym novum w  składzie spółki, 
o  czym poinformowała zebranych 
prezes Redek, jest ustanowienie sta-
nowiska inspektora technicznego. 
Taki inspektor (pani inspektor – red.) 
działa już od lutego, a jego zadaniem 
jest systematyczne weryfikowanie 
stanu technicznego budynków. Ta 
informacja spotkała się z dużą apro-
batą zebranych. Wśród problemów 
ogólnych mieszkańcy zgłaszali także 
indywidualne, jak… dziura w ścia-
nie jednego z  lokali w osiedlu przy 
ul. Reymonta. Z tego typu problema-
mi prezes zapraszała na indywidual-
ne spotkania, bo zarządzając blisko 
600 lokalami nie sposób zapamiętać 
problemów występujących w każdym 
z nich. Należy zapoznać się z doku-
mentacją każdego z nich w siedzibie 
spółki.

Największym 
problemem oka-
zała się komu-
nikacja z  TBS 
i często, zdaniem 
m i e s z k a ńc ó w, 
brak reakcji pra-
cowników na 
zgłaszane proble-
my, czy też brak 
jakiejkolwiek in-
formacji o  syste-
mie zgłoszeń oraz 
tym, w  jaki spo-
sób zostały roz-
patrzone. Prezes 
spółki uczuliła 
mieszkańców, że 
problemy zgłasza-
ne telefonicznie 
nie zawsze mogą 
być dokumento-
wane należycie, 
dlatego najlep-

szym sposobem jest zgłaszanie się 
osobiste i składanie uwag na piśmie 
lub przesyłanie ich drogą elektronicz-
ną. To z pewnością wpłynie na czas 
reakcji, gdyż takie zgłoszenia prze-
chodzą przez ręce pani prezes. 

Prezes przypomniała też, że pra-
cownicy TBS są do dyspozycji miesz-
kańców od poniedziałku do piąt-
ku w  godz. 7.00–16.00 oraz pod 
numerami telefonów: 22 789 12 86, 
22 789 21 44, tel. kom. 509 867 417. 
Wszelkie problemy i wnioski można 
zgłaszać drogą elektroniczną na adres:  
tbs@tbsjozefow.pl lub poprzez formu-
larz zgłoszeniowy na stronie interne-
towej TBS: https://www.tbsjozefow.pl/
formularz-kontaktowy/. 

Na zakończenie trwającego ponad 
trzy godziny spotkania zebrani na 
sali mieszkańcy wyrazili zadowolenie 
z tego, że wreszcie ich głos został usły-
szany oraz że komunikacja ze strony 
spółki ulegnie znacznej poprawie.

Z pełną treścią zarówno pism złożo-
nych przez mieszkańców, jak i odpo-
wiedziami na nie, można się zapoznać 
na stronie internetowej Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego, do której 
prowadzi poniższy kod QR. 

Wojtek Siergiejuk

Mieszkańcy, radni i prezes TBS

Warto rozmawiać
W czwartek 16 kwietnia odbyło się drugie spotkanie mieszkańców józefow-
skich osiedli TBS z radnymi Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz prezes 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Spotkanie było konstruktywne 
i przebiegło w spokojnej atmosferze.

Osiedle TBS przy ul. Zielonej, fot. arch. JnŚ
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NIE T YLKO W NA SZ YM MIEŚCIE

Na podium stanął również Franek 
Zawistowski (-100 kg), który po serii 
twardych pojedynków sięgnął po brą-
zowy krążek. Dwa zwycięstwa przez 
ippon i zacięty półfinał pokazują, że 
forma rośnie. To świetny prognostyk 
przed zbliżającymi się Mistrzostwami 
Polski Seniorów.

Również w stolicy rozegrano elimi-
nacje do Mistrzostw Polski Kadetów. 
W  kategorii 57 kg bezkonkurencyj-
na okazała się Blanka Borcz, która 
pewnie wywalczyła awans do finałów. 
W turnieju finałowym w Łodzi (impre-

zie rozgrywanej na wzór igrzysk 
olimpijskich, gdzie startują tylko 
medaliści Pucharu Polski i kwali-
fikanci) potwierdziła swoją klasę, 
zdobywając brązowy medal.

Podczas finałowego turnieju 
Borcz znów pokazała charak-
ter. Wygrała trzy z czterech walk, 
a w pojedynku o brąz nie dała ry-
walce szans, kończąc walkę bły-
skawicznym ipponem już po minu-
cie. Z pewnością będziemy uważnie 
przyglądać się kolejnym występom 
józefowskich judoków.

Wiosenne sukcesy Yuko
Kwiecień należał do zawodników UKJ Yuko Józefów! Na matach w War-
szawie błyszczał Szymon Szymański (-66 kg), który w wielkim stylu się-
gnął po złoto Pucharu Polski. Trzy z czterech walk zakończył przed czasem 
efektownymi ipponami, nie pozostawiając rywalom złudzeń.

Blanka Borcz z trenerem Tomaszem Głuszykiem

30 maja Dniem Rodzicielstwa Zastępczego

Zamiast domu dziecka, po prostu dom
Rodzicielstwo zastępcze to nie tylko formalna rola, ale przede wszystkim akt miłości i poświęcenia. Osoby decydu-
jące się na tę formę opieki stają się dla dzieci, które straciły swoje biologiczne rodziny, nowymi opiekunami i przyja-
ciółmi. To wyjątkowa szansa na stworzenie dla nich bezpiecznego i pełnego ciepła domu. W Polsce zapotrzebowanie 
na rodziny zastępcze jest ogromne, więc każda pomoc jest na wagę złota.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku poszu-
kuje osób zainteresowanych pełnieniem funkcji rodziny za-
stępczej. Zapraszamy do kontaktu w celu poznania procedury 
kwalifikacyjnej na rodzinę zastępczą. Nasi pracownicy odpo-
wiedzą na Państwa pytania i wątpliwości, podzielą się swoją 
wiedzą i doświadczeniem na temat specyfiki pieczy zastęp-
czej, sytuacji dziecka umieszczanego w rodzinie zastępczej 
oraz problemów, z jakimi zetknąć mogą się rodzice zastępczy.

Osoby poświęcające się idei rodzicielstwa zastępczego za-
sługują na szacunek, wsparcie i zrozumienie. Rodzicielstwo 
zastępcze jest alternatywą przed umieszczeniem dziecka 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Rodzicielstwo zastęp-
cze jest wyzwaniem dla tych, którzy dobro dziecka traktują 
jako najwyższą wartość. 

Jeśli rozważacie Państwo możliwość pełnienia funkcji ro-
dziny zastępczej, zgłoście się do nas. Wspólnie zastanowimy 
się nad tym, czy i  jak ten pomysł zrealizować. Spotkanie 
bądź rozmowa telefoniczna nie zobowiązuje Państwa do pod-
jęcia decyzji. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku 
ul. Komunardów 10, 05-402 Otwock, tel. 22 719 48 10 

mail: pcpr@pcprotwock.pl, m.jaskolska@pcprotwock.pl
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POZNA JMY SIĘ

Jaka była Pani droga do 
zawodu optyka?

W dużym stopniu poprzez tradycje 
rodzinne. Mój ojciec najpierw wytwa-
rzał produkty z tworzyw sztucznych, 
natomiast moja babcia była kaletni-
kiem. Prowadziła też dziecięcy zespół 
muzyczny przy Cechu Rzemiosł Róż-
nych w Otwocku. Należały do niego 
dzieci rzemieślników z naszego mia-
sta. Mój tata w zakładzie przy ulicy 
Skłodowskiej-Curie kontynuował ka-
letniczą działalność babci w zakresie 
produkcji futerałów do okularów. Pro-
dukował również galanterię optyczną 
i oprawki okularowe. Swoje produkty 
wystawiał na targach, znajdowały 
odbiorców zarówno w Polsce, jak i za 
granicą. W tej działalności wspierał 
go mój mąż Piotr. Do spółki taty do-
łączyłam bardzo wcześnie, bo w wie-
ku osiemnastu lat. W  latach osiem-
dziesiątych i  dziewięćdziesiątych 
pracowało u  nas kilkanaście osób 
– nie mieliśmy problemu ze zbytem 
wyrobów produkowanych według 
naszych autorskich wzorów. Równo-
legle uczyłam się zawodu optyka. Po 

zdaniu egzaminów na mistrza optyki 
okularowej otworzyłam swój zakład 
optyczny w Józefowie. 

Miał on już kilka lokalizacji...
Na podstawie umowy z  Urzędem 

Miasta w roku 1994 założyłam gabinet 
okulistyczny w  miejskiej przychod-
ni zdrowia przy Skłodowskiej-Curie, 
mój sprzęt stanowił jednocześnie wy-
posażenie gabinetu lekarza okulisty. 
Po kilkunastu latach przenieśliśmy 
się na ulicę Sikorskiego, a teraz znów 
wróciliśmy w pobliże przychodni, do 
pawilonu przy Skłodowskiej.

Czy Sowex to dalej firma rodzinna?
Tak, pracujemy w niej razem z mę-

żem, który zajmuje się również pro-
dukcją etui do okularów według au-
torskich wzorów. Naszym rodzinnym 
osiągnięciem jest opracowanie i pro-
dukcja obturatorów stosowanych przy 
światłowstręcie i do korekcji zeza. Zo-
stały one zarejestrowane jako produk-
ty medyczne. Niestety obecnie oprawy 
i soczewki chińskie bardzo psują ry-
nek. My jednak wspieramy polskich 

producentów, którzy wytwarzają np. 
oprawy antyalergiczne. W Michalinie 
jest np. zakład państwa Kamińskich, 
którzy produkują oprawy okularowe 
na europejskim poziomie. 

Jakie zalecenia ma Pani dla 
użytkowników okularów 
korekcyjnych?

Ważne jest, aby osoby z wadą cho-
ciaż raz w roku poddawały się bada-
niom wzroku. Możliwości diagnostyki 
czy to u lekarza okulisty, czy w zakła-
dach optycznych pozwalają wykryć 
choroby oka, takie jak np. jaskrę już 
na ich początkowym etapie. W  do-
bie urządzeń cyfrowych już u  ma-
łych dzieci występują znaczne wady 
wzroku. Ostatnio zdarzyło się nam 
projektować okulary dla sześciomie-
sięcznego dziecka, coraz częściej też 
robimy okulary dla przedszkolaków. 

W niektórych sklepach 
i aptekach można nabyć okulary 
za 20–30 zł, czy produktom za 
taką cenę można zaufać?

Użytkownikowi takich okularów 
w pierwszym momencie może się wy-
dawać, że w  nich lepiej widzi. Tak 
może być, ale to złudna i chwilowa ko-
rzyść, bo przecież w żaden sposób nie 
są dostosowane do indywidualnych 
potrzeb i  parametrów wzroku użyt-
kownika, więc w  rezultacie można 
sobie zaszkodzić. A dozwolone są do 
sprzedaży, ponieważ ustawowo mają 
status wyrobów jednorazowych, po-
dobnie jak strzykawki. Z drugiej stro-
ny jest też podejście „modowe”. Warto 
wiedzieć, że pełna dowolność w do-
borze oprawek do soczewek niezbęd-
nych dla danego pacjenta jest do-
puszczalna tylko w granicach niskich 
wartości dioptrii. Optyków także 
obowiązuje zasada „po pierwsze nie 
szkodzić”. Istotne znaczenie ma też 
bezpieczeństwo: trzeba tak dobierać 
oprawy, aby w przypadku np. ude-
rzenia piłką w twarz, czy innego wy-
padku, zminimalizować ryzyko zra-
nienia oczodołu. Na zdrowie naszego 
wzroku ma wpływ także dobór okula-
rów przeciwsłonecznych. Muszą one 
zawsze zawierać filtr UV. Szare pro-
tektory najlepiej sprawdzają się nad 
morzem, a brązowe w górach. Filtrów 
barwnych używa się np. do wspoma-
gania leczenia migren i depresji, ale 
też oczywiście dla estetyki okularów. 

Tekst i foto: Jerzy Poliński

W soczewce fachowca
Dla pani Katarzyny Humel-Chłopeckiej Józefów jest ulubionym miejscem 
na ziemi. Tu od lat ma swój zakład optyczny. Tu zachodzą do niej dawni ko-
ledzy i koleżanki ze szkoły, ich dzieci oraz nowi mieszkańcy naszego miasta.
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Raport z pracy straży miejskiej

Pracowita wiosna
Tylu interwencji, co w  ubiegłym 

okresie rozliczeniowym, nasi strażni-
cy miejscy już dawno nie zanotowali, 
bo było ich aż 203. Zważywszy na to, 
że nasza straż miejska pracuje z wy-
łączeniem weekendów, daje to śred-
nio ponad osiem interwencji dziennie. 
Sporo, a każdą interwencję należy – 
jak to mówią mundurowi „rozliczyć” 
– czyli prawidłowo udokumentować 
i wcale nie jest to zajęcie na pięć czy 
dziesięć minut.

W opisywanym okresie na terenie 
gminy Józefów było wyjątkowo dużo 

niesfornych kierowców – zdarzeń 
związanych z  zagrożeniem w ruchu 
drogowym lub niewłaściwym par-
kowaniem odnotowano ponad 40. 
Ośmioro kierujących zostało uka-
ranych mandatami. O połowę mniej 
„bilecików” wypisali strażnicy właści-
cielom posesji, na których spalano od-
pady. Blisko 80 interwencji dotyczyło 
zwierząt, z czego 56 zwierząt dzikich. 
Operatorzy monitoringu miejskiego 
pouczyli 81 osób. Sporządzono 11 na-
grań z  różnych zdarzeń na terenie 
gminy Józefów. Pięć zapisów przeka-

zano policji, natomiast dwa PKP. Po-
zostałe zostały dołączone do spraw 
prowadzonych przez straż miejską. 
Ustalono pięciu sprawców wykro-
czeń drogowych. Dziewięć wniosków 
o ukaranie skierowano do Sądu Rejo-
nowego w Otwocku. 

W opisywanym okresie w centrum 
Józefowa doszło do rozboju, w którym 
dwie kobiety i  mężczyzna dotkliwie 
pobili i  okradli innego mężczyznę. 
Tylko dzięki monitoringowi miejskie-
mu oraz samym strażnikom udało się 
zatrzymać sprawców tego zdarzenia. 
Pierwszego zatrzymania dwojga roz-
bójników osobiście dokonał komen-
dant straży miejskiej wraz ze swoim 
zastępcą. Następnego dnia wieczo-
rem nasi strażnicy zatrzymali trze-
cią osobę. Decyzją Sądu Rejonowego 
w  Otwocku cała trójka najbliższe 
trzy miesiące spędzi w areszcie tym-
czasowym. Sprawczyniom grozi kara 
do 15 lat więzienia, natomiast męż-
czyźnie, który działał w warunkach 
recydywy – dwukrotnie wyższa.

Nasi strażnicy pracują od ponie-
działku do piątku w godzinach 7.00–
22.00 dzwonić można na tel. stacjo-
narny 22 789 22 12 lub komórkowy 
513 188 882. Po godzinach pracy 
strażników interwencje należy zgła-
szać do dyżurnego Komendy Po-
wiatowej Policji w  Otwocku –  tel.: 
47 724 12  13, 47 724 19 00 lub na 
numer alarmowy 112.

WS

Olejomat przed PSZOK-iem (Jarosławska 35) jest dostępny 24 godziny na 
dobę. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców zebrano do tej pory 509 kg zu-
żytego oleju spożywczego. To oznacza mniej zużytych tłuszczy w śmieciach 
zmieszanych czy kanalizacji. Warto też wiedzieć, że przy użyciu zużytego ole-
ju powstają m.in. biopaliwa, kosmetyki, środki czystości, biodegradowalne 
tworzywa sztuczne, farby, świece, a także karma dla zwierząt.

Jak korzystać z olejomatu:
• pobierz aplikację Olejomaty (z Google Play lub App Store),
• �udaj się do olejomatu, w aplikacji kliknij przycisk „Pobierz 
pustą butelkę” w zakładce „Konto”. Następnie zeskanuj kod 
QR wyświetlony w aplikacji, aby pobrać bezpłatnie specjalną 
butelkę do zbierania zużytego oleju spożywczego,

• �po zapełnieniu butelki olejem pamiętaj, aby mocno ją za-
kręcić przed oddaniem do olejomatu! Kliknij przycisk „Oddaj 
pełną butelkę” w zakładce „Konto” w aplikacji, a następnie 
zeskanuj kod QR. Następnie pobierz nową, aby kontynuować 
zbiórkę oleju.
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Różne oblicza józefowian – jedni śmiecą, inni sprzątają

Na łonie natury 
Wraz ze wzrostem temperatur coraz więcej czasu spędzamy na świeżym 
powietrzu. bywa bardzo przyjemnie, ale niestety bywa, że na przyjemność 
obcowania z naturą odbierają nam ślady po poprzednikach…

Mieszkańcy piszą:

Jestem mieszkanką Józefowa od 
22 lat oraz studentką europeistyki na 
Uniwersytecie Warszawskim.

Zwracam się do Państwa z prośbą 
o  wsparcie w  nagłośnieniu proble-
mu zaśmieconego lasu znajdującego 
się pomiędzy ulicami Nadwiślańską, 
Werbeny, Kosmonautów oraz Jaśmi-
nową, który od dłuższego czasu sta-
nowi poważny problem zarówno pod 
względem ekologicznym, jak i  bez-
pieczeństwa mieszkańców. (…) Pod-
jęłam próbę uprzątnięcia najbardziej 
zaśmieconego jego fragmentu. Zwróci-
łam się też do Rady Miasta z prośbą 
o interwencję. (…)

Nina

Mieszkam w Józefowie prawie trzy-
dzieści lat. Kocham piesze wycieczki 
i włóczęgi po okolicy. Jest tu wiele pięk-
nych miejsc. Szczególnie urokliwe są 
o każdej porze roku tereny nad Wisłą 
i Świdrem. I chyba wiele osób się nimi 
zachwyca, nie tylko ja. Niestety od lat 
walczę samotnie o  czystość w  tych 
miejscach. Odwiedza je coraz więcej 
ludzi nie tylko z naszej miejscowości 
i niestety zostawiają oni coraz więcej 
śmieci. Za każdym razem przy okazji 
moich spacerów przynoszę torbę ze-
branych nad rzeką śmieci. Kiedyś od 
strony „Nadwiślanki”, pod dawnymi 
Dębami były chociaż tabliczki informu-
jące o tym, że tu jest rezerwat. O ko-
szach na śmieci nie wspomnę (o dzi-
wo, cześć i chwała – nad Świdrem jest 
ich kilka). Tylko przy ujściu Świdra do 
Wisły jest tablica z oznaczeniami, cze-
go nie można robić w rezerwacie. Pró-
bowałam problemem zainteresować 
miejskie służby, Zakład Obsługi „Pięk-
ne Miasto”, Towarzystwo Przyjaciół 
Józefowa, straż miejską. Wszyscy od-
powiadali, że to nie jest ich teren i ich 
problem. Napisałam nawet do organi-
zacji „Ja Wisła”, niestety bez odzewu. 
Naprawdę nie przestaję się dziwić, 
że w dobie, kiedy wszyscy tak krzy-
czą o ekologii i ochronie środowiska, 

są jeszcze ludzie, którzy idąc w tak 
piękne miejsca, żeby odpocząć i się za-
chwycić, zostawiają śmieci i nie czują, 
że coś jest nie tak. (...)

Krystyna

Miasto odpowiada:
Dziękujemy za podniesienie tej 

kwestii i troskę o józefowską przyrodę. 
Takie postawy są bardzo ważne, bo 
pokazują, że mieszkańcom naprawdę 
zależy na miejscach wyjątkowych – 
nad Wisłą i Świdrem, które są częścią 
naszego lokalnego dziedzictwa.

Chcę jasno powiedzieć: problem 
zaśmiecania tych terenów traktu-
jemy poważnie. Jednocześnie trze-
ba pamiętać, że rezerwat „Wyspy 
Świderskie” jest obszarem objętym 
szczególną ochroną przyrody, a więc 
działania porządkowe nie mogą być 
tam prowadzone w taki sam sposób, 
jak na zwykłych terenach miejskich. 
Obowiązują tam ograniczenia doty-
czące poruszania się, ingerencji w te-
ren i lokalizacji infrastruktury.

Opisane uwarunkowania nie zmie-
niają faktu, że miasto podejmuje 
konkretne działania w  tej sprawie. 
Wystąpimy do Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w  Warszawie 
o przegląd oznakowania rezerwatu, 
wymianę zniszczonych tablic i uzu-
pełnienie brakujących informacji. 
Sprawdzimy także możliwość usta-

wienia dodatkowych pojemników na 
śmieci […] tam, gdzie pozwalają na to 
przepisy, ochrona przyrody i możliwo-
ści techniczne.

Warto też podkreślić, że służby 
miejskie nie pozostają obojętne. Za-
kład Obsługi „Piękne Miasto” od lat 
wspiera społeczne akcje sprzątania 
i odbiera odpady zebrane przez miesz-
kańców z  wyznaczonych punktów. 
Koordynujemy te działania, udostęp-
niając ponadto oddolnym inicjaty-
wom i wolontariuszom niezbędne na-
rzędzia, takie jak worki i rękawiczki 
do sprzątania. Z  informacji straży 
miejskiej wynika, że w ostatnim cza-
sie nie było formalnych zgłoszeń od-
notowanych w  książce interwencji, 
choć temat był już wcześniej sygna-
lizowany podczas spotkań z udziałem 
instytucji odpowiedzialnych za ochro-
nę tego terenu. Tym bardziej wracamy 
dziś do sprawy robiąc wszystko, by 
konkretne działania przełożyły się na 
poprawę sytuacji. 

Dla mieszkańców nie ma znacze-
nia, jaki urząd czy instytucja jest 
formalnie właściwa w pierwszej ko-
lejności – to nadal jest Józefów i miej-
sca, z których wszyscy korzystamy. 
Dlatego będziemy konsekwentnie 
współpracować z  podmiotami od-
powiedzialnymi za rezerwat i  robić 
wszystko, co leży po stronie miasta, 
aby poprawić sytuację.

Jednym z  działań było ostatnio 
umieszczenie przez ZO „Piękne Mia-
sto” pojemnika/beczki na odpady 
w miejscu, gdzie najczęściej parkują 
spacerowicze kierujący się nad Wisłę, 
naprzeciwko obecnego lądowiska dla 
helikopterów. Przy wejściu na ścież-
kę, przy której zbiegają się szlaki tu-
rystyczne – żółty i zielony.

Piotr Michalak,  
kierownik Referatu Ochrony Środowiska

W związku z rosnącą ilością oddolnych inicjatyw sprzątających józefowską przyrodę, 
publikujemy krótką instrukcję umożliwiającą uzyskanie wsparcia i koordynacje działań 
z Urzędem Miasta:
▶	 Daj znać kiedy i w jak dużej grupie przewidujesz sprzątanie na terenie miasta, oraz 

podaj miejsce do odebrania zebranych odpadów. Skontaktować się z nami możesz 
mailowo um@jozefow.pl lub telefonicznie 22 779 00 16.

▶	 Odbierz z urzędu niezbędne materiały, które przygotujemy – worki i rękawiczki do 
sprzątania, do odebrania w Urzędzie Miasta.

▶	 Po zakończonym sprzątaniu w ustalone miejsce udadzą się służby porządkowe i od-
biorą zebrane odpady.

Dziękujemy za aktywność i troskę o dobro wspólne autorom wszystkich tego typu inicja-
tyw – jesteście prawdziwymi eko-bohaterami!
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Nieopłacalne rowery Dopisać info o autobusie do metra

Anna z ul. Księdza Malinowskiego
Dawniej było więcej takich natu-
ralnych, bezpośrednich kontaktów. 
Teraz każdy jest trochę zamknięty 
w swoim rytmie życia. I pewnie ktoś 
złośliwie powiedziałby, że Józefów to 
taka „sypialnia Warszawy” - ludzie 
głównie pracują, dojeżdżają, zajmują 
się rodziną i po prostu nie mają cza-
su na budowanie relacji sąsiedzkich. 
Ale mam poczucie, że dzięki mediom 
społecznościowym łatwiej dziś utrzy-
mywać kontakt z  sąsiadami. Grupy 
na Facebooku dotyczące Józefowa 
naprawdę pomagają, można coś szyb-
ko ustalić, zapytać, zorganizować. To 
działa sprawnie, choć jest to już zupeł-
nie inny rodzaj relacji niż kiedyś. Wi-
dzę natomiast, że dużą rolę w integra-
cji odgrywają dzieci. To one są takim 
naturalnym łącznikiem. Dzieci chodzą 
razem do szkoły, zaprzyjaźniają się, 
a przez to również rodzice zaczynają 
się poznawać i ze sobą rozmawiać. To 
często dzieje się zupełnie mimocho-
dem. Jeśli chodzi o Festiwal Otwarte 
Ogrody, to znam to wydarzenie, ale 
nie jest to coś, co mnie angażuje. Ra-
czej obserwuję je z dystansu, niż ak-
tywnie uczestniczę.

Rafał z ul. Piaskowej
Myślę, że współczesny styl życia ra-
czej nie sprzyja relacjom sąsiedzkim. 

Każdy wraca późno z pracy, a po niej 
też ma napięty plan. Brakuje cza-
su na takie spontaniczne, naturalne 
spotkania na klatce schodowej. Do 
tego dochodzi technologia. Zamiast 
po prostu porozmawiać, częściej wy-
mieniamy wiadomości. I to wcale nie 
jest tylko domena młodszych pokoleń, 
starsi również coraz częściej funkcjo-
nują w ten sposób. Odczuwam pewną 
nostalgię za dawnym „podwórkiem” 
i atmosferą dzieciństwa, gdzie te kon-
takty były bardziej organiczne, niemal 
oczywiste. Wydaje mi się, że pandemia 
była takim momentem, który na chwi-

lę to trochę przywrócił. Mimo wszyst-
ko ludzie zaczęli bardziej się do siebie 
zwracać, pomagać sobie, pojawiło się 
więcej kontaktu. U mnie na osiedlu też 
widać ciekawą zmianę. Przez długi 
czas było bardzo cicho, właściwie bez 
dzieci, takie trochę „uśpione” miejsce. 
A teraz życie osiedlowe się odradza – 
dzieci bawią się do wieczora, pojawiły 
się jakieś małe inicjatywy, nawet ktoś 
sprzedaje lemoniadę latem. Napraw-
dę miło to obserwować. Myślę, że ta-
kie wydarzenia, jak Festiwal Otwarte 
Ogrody, mają znaczenie. W tym roku 
chyba się wybiorę, bo do tej pory nie 
miałem okazji.

Teresa z ul. 3 Maja
Festiwal Otwarte Ogrody to intere-
sująca inicjatywa. Uczestniczyłam 
w nim raz albo dwa, choć to było już 
dawno. W tym roku myślę, że chętnie 
znów się wybiorę, bo to dobra okazja, 
żeby poznać sąsiadów, z którymi na 
co dzień nie ma się kontaktu. Mam 
jednak wrażenie, że trochę brakuje 
promocji tego wydarzenia, nie wszy-
scy w ogóle wiedzą, że się odbywa, 
a szkoda, bo to naprawdę wartościo-
wa rzecz dla lokalnej społeczności. 
Jeśli chodzi o takie codzienne budo-
wanie relacji, to nie ma tu wielkiej fi-
lozofii. Ja zawsze się witam z sąsia-
dami, czasem zamienimy kilka słów 
przed domem. A jeśli mogę, to staram 
się też pomagać w  drobnych spra-
wach, na przykład coś przynieść z za-
kupów albo zapytać, czy ktoś czegoś 
nie potrzebuje. To właśnie takie małe 
gesty i zwykłe „dzień dobry” budują 
dobre sąsiedztwo.

Rozmawiał: Kacper Onisk

Ludzie mówią, że…
Czy współczesność sprzyja sąsiedzkim kontaktom? W ostatni weekend maja 
w Józefowie odbywać się będzie coroczny Festiwal Otwarte Ogrody będący 
okazją do lokalnych, kameralnych spotkań. Zapytaliśmy mieszkańców o to, 
czy uczestniczą w festiwalu, a także czy mają własne strategie na budowanie 
dobrosąsiedzkich relacji.

Na zdjęciach ubiegłoroczne spotkania w ramach FOO – przy willi Benkówce oraz w ogrodzie Dbalni
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16. Festiwal Otwarte Ogrody Józefów 2026 oraz Dzień Dziecka 

Spotkajmy się w ogrodach 
Jak co roku józefowianie zapraszają na kameralne spotkania w swoich ogro-
dach. Festiwal Otwarte Ogrody Józefów 2026 to okazja, aby bliżej się po-
znać, opowiedzieć o swoich pasjach, miło i twórczo spędzić czas. 

29 maja (piątek)
Integracyjny Ogród Sztukmistrzów 
Kreatywności (10.00–13.00) organi-
zatorzy/miejsce: dbalnia, Stowarzy-
szenie na rzecz osób z niepełnospraw-
nościami Po-Godne Życie, Ukraiński 
Oddział Szkoły Niezwyczajnej, Wawer-
ska Szkoła Realna LO – ul. Woodrowa 
Wilsona 15.
Ogród Ceramika Artystyczna Gary 
Misaki (10.00–19.00, ogród czynny 
również w  sobotę i  niedzielę 30–31 
maja) organizator/miejsce: Dariusz 
Łukasiewicz – ul. Ogrodowa 33.
Ogród Akademia Józefów (11.00–
17.00) organizator/miejsce: Akademia 
Józefów, Anna Kowalska, Aleksandra 
Wasilewicz – ul. Jodłowa 13.
Ogród Furtki do Bajek, czyli nie-
zwykły festyn w ogrodzie SP nr 1 
(16.00–18.30) organizator/miejsce: 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Olofa 
Palmego – ul. Mickiewicza 11.
Ogród – piknik sensoryczny z oka-
zji 25-lecia szkoły (17.00–20.00) 
organizator/miejsce: Szkoła Podsta-
wowa nr 3 im. Łączniczek Armii Kra-
jowej – ul Leśna 39.
Ogród teatralny „Lidia Gierwiałło 
– poetka naszej małej ojczyzny” – 
spektakl Teatru Pod Górkę – autor-
skiego teatru Stanisława Górki (godz. 
18.00) organizator/miejsce: MOK Jó-
zefów, sala widowiskowa – ul. Kard. 
Wyszyńskiego 1.
Ogród baletowy – na deskach Stru-
mieni „Kopciuszek” (godz. 18.00) 
organizator/miejsce: Szkoła Strumie-
nie, aula teatralna – ul. 3 Maja 129.

30 maja (sobota)
Ogród Dziecko w Obiektywie (9.00–
13.00) organizator/miejsce: Miejska 
Biblioteka Publiczna – ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie 5/7.
Ogród Edukacji Muzycznej (9.30–
15.00 i 16.00–17.00) organizator/miej-
sce: Prywatna Szkoła Muzyczna I st. 
w Józefowie, Szkoła Umuzykalniająca 
Monika Anna Budzyńska, Towarzy-
stwo Gitarowe – ul. Świerkowa 11.
Kawowy Cupping w ogrodzie Mikro-

palarni Tu Café (11.00–12.00) orga-
nizator/miejsce: Mikropalarnia kawy 
Tu Café – ul. Zawiszy Czarnego 3.
Ogród Akademia Józefów (11.00–
17.00) organizator/miejsce: Akademia 
Józefów, Anna Kowalska, Aleksandra 
Wasilewicz – ul. Jodłowa 13.
Ogród Gry Bez Prądu w Józefowie 
(11.00–18.00). Wydarzenie realizo-
wane w ramach Budżetu Obywatel-
skiego Józefów 2026. organizator/
miejsce: Rozgrywkowy Świder – Spo-
łeczna grupa fanów gier planszowych, 
RPG i  bitewnych w  Józefowie (szu-
kaj na FB) – DNiS/Willa Frankówka, 
ul. Kard. Wyszyńskiego 2. Zapisy na 
elementy programu: rozgrywkowy-
swider@gmail.com.
Ogród Miasteczko Świdermajer 
2026. Łączy nas Świdermajer! Or-
ganizatorzy: Fundacja Andriollego, 
Towarzystwo Przyjaciół Józefowa, 
Wydawnictwo Świdermajer, Willa 
Benkówka, FB VillaBenkówka, FB 
ŚwidermajerTeam. Współpraca: Mał-
gorzata Mikke, Maria Małgorzata Po-
tapczuk oraz Szczepan Potapczuk, 
Paweł i Joanna Szpygiel, arch. Marek 
Przepiórka, arch. Franciszek Przepiór-
ka, arch. Paweł Rupniewski, Michał 
Cudny, Marlena Lewandowska. Miej-
sce: w godz. 11.30–16.30 – skwer przy 
Domu Nauki i Sztuki/Willi Franków-
ce, ul. Kard. Wyszyńskiego 2, w godz. 
16.00–17.00 – ogród Willi Benkówki, 
ul. 3 Maja 100.
Ogród „Malarstwo, rysunek, cera-
mika” (13.00–15.00) organizatorzy/
miejsce: Sławomir Galas i Hanna Le-
wandowicz-Galas, Paweł Bożydar Ga-
las – ul. Leśna 16 A.
Ogród Zjednoczone Terapie dbal-
ni (13.00–21.00) organizator/miej-
sce:  Irka Chrzanowska, dbalnia – 
ul.Woodrowa Wilsona 15.
Ogród „Zdrowe kiszonki” (14.00–
16.00) organizator/miejsce: Bazar na 
Polnej – ul. Polna 9 A.
Śpiewający ogród (15.30–17.30) or-
ganizator/miejsce: Zespół Wokalny 
MOKKA – ul. 3 Maja 102.
Ogród Grottgera (16.00–19.00) orga-

nizator/miejsce: Muzeum 2. Korpusu 
Polskiego w Józefowie – ul. Kasztano-
wa 6.

Wycieczki 
Miejsca historyczne, miejsca cie-
kawe – wycieczka rowerowa „Jó-
zefów-Świder. Sanatoria, prewen-
toria, domy historyczne”. Trasa 
wycieczki liczy ok. 15 km, czas to 
3,5 godz. Prosimy o zabranie kami-
zelek rowerowych. Dzieci obowiąz-
kowo zakładają kaski. Prowadzenie: 
Janusz Prządka. Start o godz. 10.00: 
DNiS/Willa Frankówka, ul.  Kard. 
Wyszyńskiego 2. Obowiązują zapisy:  
zapisy@mokjozefow.pl
„Śladem zachowanych fortyfika-
cji i pozycji obronnej z 1920 roku” 
– wycieczka piesza. Długość tra-
sy: ok. 5,5 km, czas ok. 3,5 godziny. 
Prowadzenie: Stefan Fuglewicz. Start 
o godz. 11.00: DNiS/Willa Frankówka, 
ul. Kard. Wyszyńskiego 2. Zakończe-
nie: u zbiegu ul. Polnej i Nadwiślań-
skiej. Obowiązują zapisy: zapisy@mo-
kjozefow.pl
Big Bike Orchestra – tour po Józe-
fowie. Na ulice Józefowa wyjedzie wy-
jątkowy rower. Połączy i odwiedzi wy-
brane ogrody. Big Bike Orchestra to 
koncert na sześcioosobowym rowerze, 
muzyka grana całkowicie na żywo, 
energia i  kontakt z  publicznością. 
Objazd zakończy się minikoncertem 
akustycznym o godz. 17.30 w ogro-
dzie nr 18. 
Rysujemy w ogrodach – zachęcamy 
do odwiedzania ogrodów i szkicowa-
nia. Prace można zamieszczać we 
własnych mediach społecznościowych 
oznaczając @mokjozefow
Punkt informacyjny: sobota w godz. 
10.00–16.00, DNiS/Willa Frankówka, 
ul. Kard. Wyszyńskiego 2. Zachęcamy 
do zwiedzania józefowskiego zabytku.

31 maja (niedziela)
Dzień Dziecka w Józefowie (10.00–
16.00). W  programie występy mło-
dych artystów – z józefowskich szkół, 
przedszkoli, klubów sportowych oraz 
stowarzyszeń, a także warsztaty te-
matyczne, strefa dmuchańców oraz 
atrakcji sportowo-rekreacyjnych, ką-
cik malucha, malowanie buziek i ple-
cenie kolorowych warkoczyków, ani-
macje dla najmłodszych, kiermasz 
książek, strefa gastro oraz wyprze-
daż garażowa. Organizator/miejsce: 
ICSIR, skwer im. św. Jana Pawła II 
oraz tereny parkingu przed wejściem 
do Urzędu Miasta.

POLEC AMY
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Z wizytą u „Starego Doktora”
Schowany gdzieś pomiędzy torami, 
blokami, lasem i starą „dwójką” Ma-
rysin Wawerski to jedno z tych miejsc, 
które łatwo pominąć, a szkoda, bo kry-
je w sobie zaskakująco dużo historii. 

Z Józefowa to właściwie rzut be-
retem: niespełna godzina rowerem, 
chwila jazdy samochodem albo 25 mi-
nut pociągiem. Już przy przystanku 
Warszawa Gocławek widać, że to nie 
jest zwykłe osiedle. 

Tuż obok torów stoją dwa cegla-
ne domy czworacze, przypominające 
śląskie familoki. To pozostałość po 
pracowniczym osiedlu dawnej huty 
szkła „E. Dworzyński i S-ka”. Dziś już 
opuszczone, są niemym świadkiem 
przemysłowej przeszłości tej części 
miasta. Niedaleko stąd przy Płowiec-
kiej 77 znajduje się także „Murowan-
ka”, czyli najstarsza szkoła w okolicy, 
wzniesiona w 1903 roku z inicjatywy 
Stanisława Zastowskiego. To nie tylko 
budynek, ale dawny lokalny ośrodek 
życia społecznego, który przetrwał 
wojny niemal bez zmian. A tuż obok 
Karczma Wawer, od której wzięła się 
nazwa całej dzielnicy. 

Śladami Korczaka
Ale prawdziwa opowieść Marysina 

zaczyna się po wschodniej stronie to-
rów. Osią tej części jest ulica Korkowa, 
będąca granicą dwóch światów. Po 
jednej stronie ciągnie się niska, nie-
mal podmiejska zabudowa, po drugiej 
– osiedle bloków, które z pozoru nie 
zapowiada niczego wyjątkowego.

Marysin silnie związany jest z po-
stacią Janusza Korczaka, czyli Henry-
ka Goldszmita. Pamięć o nim jest tu 
nadal żywa. Przypominają o niej na-
zwy ulic, jak Starego Doktora, jego po-
mnik odsłonięty w 1979 roku, a także 
szkoła nosząca imię „Króla Maciusia”, 
bohatera jego książki, mieszcząca się 
przy ulicy o tej samej nazwie. To wła-
śnie tutaj powstał mural przedstawia-
jący małego króla – barwny, ale jed-
nocześnie przypominający o miejscu, 
które już nie istnieje. To właśnie tutaj 
bowiem działał ośrodek kolonijny „Ró-
życzka”. Powstał w 1921 roku dzięki 
darowiźnie Maksymiliana Cohna dla 
Towarzystwa „Pomoc dla sierot”, pro-
wadzonego przez Korczaka. Do Mary-

sina przyjeżdżały dzieci z Domu Sierot, 
by odetchnąć, pobyć razem. Historia 
tego miejsca kończy się w 1940 roku, 
kiedy dzieci zostały przeniesione do 
getta warszawskiego. Dwa lata później 
Korczak zginął razem z nimi w Tre-
blince, nie opuszczając swoich pod-
opiecznych do samego końca.

Ulica wielu opowieści
Po drugiej stronie Korkowej, na 

styku ulic Kościuszkowców i Bychow-
skiej, wznosi się modernistyczny ko-
ściół i klasztor felicjanek. To miejsce 
również ma swoją dramatyczną hi-
storię. Podczas oblężenia Warszawy 
w 1939 roku jego wysoka wieża słu-
żyła Niemcom jako punkt obserwacyj-
ny, gdzie pojawił się nawet Adolf Hitler 
w towarzystwie Heinricha Himmlera. 
Kilka lat później, w 1944 roku, sama 
wieża została wysadzona, by nie słu-
żyła kolejnym wojskom jako punkt 
artyleryjski. Po wielu latach świąty-
nia odzyskała swój kształt, ale wieży 
charakterystyczny wygląd z metalo-
wą konstrukcją na szczycie przywró-
cono dopiero w 2008 roku. Na jej fasa-
dzie można podziwiać prace Xawerego 
Dunikowskiego – płaskorzeźbę Matki 
Bożej Częstochowskiej oraz figury 
św. Franciszka i św. Feliksa zdobiące 
fronton świątyni.

Wzdłuż ulicy Kościuszkowców, przy 
skraju lasu, znajduje się cmentarz 
ofiar wojny. Spoczywają tu żołnierze 
polegli w 1939 roku, ofiary egzekucji 
w Wawrze i Aninie. Szczególną uwa-
gę przyciąga pomnik upamiętniający 
ofiary zbrodni wawerskiej.

Nieco dalej, pod numerem 19, stoi 
murowana willa Knittla. Zachowany 
budynek z przełomu XIX i XX wieku 
był częścią zespołu domów przezna-
czonych na wynajem letniskowy. Jak 
dobrze wiemy Wawer były popular-
nym kierunkiem wypoczynkowym 
dla warszawiaków. 

Utonąć w zieleni
Po spacerze po zurbanizowanej 

części Marysina warto zanurzyć się 
w zieleni. Ulica Kościuszkowców wy-
znacza zachodnią granicę Lasu Sobie-
skiego, czyli jednego z największych 
kompleksów leśnych w stolicy. 

Najcenniejszy fragment tego obsza- 13
Wieża kościoła Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski (parafia św. Feliksa z Kantalicjo) 

Janusz Korczak w Marysinie wciąż „pilnuje”
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ru objęty jest ochroną rezerwatową 
i należy do najstarszych tego typu te-
renów w obecnych granicach Warsza-
wy. To przestrzeń chroniona, do której 
nie powinno się wchodzić. Na szczęście 
wokół nie brakuje miejsc, które moż-
na odkrywać bez ograniczeń. Wśród 
nich szczególnie przyjemna jest, ma-
jąca wylot przy kościele, Aleja Matki 
Marii Symplicyty (patronka w czasie 
II wojny światowej wraz z  siostrami 
felicjankami niosła pomoc tysiącom 
cywilów). Aleja prowadzi przez staro-
drzew, szeroka i przyjazna zarówno 
pieszym, jak i rowerzystom, wytyczo-

na szlakami. Obok ścieżka edukacyj-
na z tablicami przybliżającymi wiedzę 
o lokalnej przyrodzie. Spacer wzdłuż 
niej prowadzi do niewielkiego oczka 
wodnego, przy którym ustawiono ław-
ki i dużą altanę. 

Z kolei w południowej części 
lasu, wzdłuż równoległej Alei 
Telefonicznej, przygotowano 
ścieżkę zdrowia z drewnianymi 
urządzeniami, które pozwalają 
uzupełnić spacer dodatkowym 
treningiem.

Marysin Wawerski nie ma osi 
zwiedzania ani spektakularnych 

atrakcji. To raczej zbiór historii – roz-
sianych między blokami, willami i le-
śnymi ścieżkami. Najwięcej odnajdą 
tu ci, którzy lubią szukać.

Tekst i foto: Kacper Onisk

12

 Król Maciuś spogląda dziś ze ściany budynku przy ul. Króla Maciusia 10 Aleja Matki Marii Symplicyty w weekendy zapełnia się 
spacerowiczami i rowerzystami
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● 16 maja – Rowerowa Gra Miejska. Gra dedykowana całym rodzinom oraz 
grupom przyjaciół – jedziemy w miasto, gdzie czeka nas wiele sportowych wy-
zwań! Impreza organizowana jest przy wsparciu harcerzy ze Szczepu ZHP Jó-
zefów. Informacja o zapisach już wkrótce na Facebooku ICSiR oraz icsir.pl.
● 23 maja – XXVII Turniej Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Jó-
zefowa. Turniej otwarty dla zawodników z klubów ze wszystkich poważnych 
organizacji karate kontaktowego.
● 24 maja – zawody wewnątrzklubowe dla dzieci i młodzieży z klubu sporto-
wego KSW Bushi Karate Kyokushin z Józefowa
● 31 maja – Piknik z okazji Dnia Dziecka. W centrum Józefowa w godz. 
10.00–16.00 na najmłodszych mieszkańców naszego miasta będzie czekać 
moc atrakcji! W programie występy sceniczne, strefa dmuchańców, warsztaty, 
animacje, kiermasz książek, wyprzedaż garażowa i wiele innych. 
● 13 czerwca – XIII Rodzinny Spływ Kajakowy. Kolejna edycja wydarze-
nia, w ramach którego zabierzemy Was na wspaniałą wycieczkę korytem rzeki 
Świder. Informacja o zapisach już wkrótce na Facebooku ICSiR oraz icsir.pl.
● 21 czerwca – „Krwiodawstwo w Józefowie”. Akcja realizowana przy wspar-
ciu projektu z Budżetu Obywatelskiego Józefowa na rok 2026 „Kropla dla ży-
cia – akcje krwiodawstwa w Józefowie”, podczas której na krwiodawców będą 
czekać upominki od miasta Józefowa oraz posiłek w postaci zupy i kanapki. 

Projekty realizowane z Budżetu Obywatelskiego Józefowa:
Aktywni = Zdrowi Mieszkańcy Józefowa – edycja III. Zajęcia dla miesz-

kańców Józefowa – bezpłatne, nie obowiązują na nie zapisy. 
• Joga – Szkoła Podstawowa nr 3 przy ul.  Leśnej 39 – wtorki w maju 

i w czerwcu w godz. 18.30–19.30
• Tenis stołowy – hala sportowa ICSiR przy ul. Długiej 44 – wtorki w godz. 

20.00–21.30, środy w godz. 19.30–21.00, czwartki w godz. 19.00–20.30

Zajęcia „zdrowy kręgosłup” dla dorosłych mieszkańców Józefo-
wa. Obowiązują zapisy – obecnie grupy są pełne. Warto śledzić FB i stronę 
www.icsir.pl, gdzie będziemy informować o kolejnych zapisach. 

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza
POLEC AMY

MLKS Józefovia V liga, grupa mazowiecka II
W maju kibiców czekają dwa me-

cze domowe – i  to w ciągu jednego 
tygodnia! W  śro-
dę 6 maja o  godz. 
18.00 r ywa lem 
będzie Pilica Bia-
łobrzegi, a w sobo-
tę 9 maja o  godz. 
14.00 – Mazovia II 
Mińsk Mazowiecki. 
Z  kolei w  czerwcu 
piłkarze trenera 
Michała Pulkow-
skiego zagrają po 
raz ostatni w  tym 
sezonie przed wła-
sną publicznością. 
W sobotę 6 czerwca 
o godz. 14.00 „Józa” 
podejmie Drogowca 
Jedlińsk. Wszystkie 

spotkania zostaną rozegrane na sta-
dionie Miejskich Terenów Sportowo-
-Rekreacyjnych im. Armii Krajowej 
w Józefowie.

Klasa A, grupa Warszawa II
W niedzielę 17 maja o godz. 18.00 

Józefovia II podejmie Drukarza II 
Warszawa, a  dwa tygodnie później 
w sobotę 30 maja o godz. 16.00 cze-
kają nas derby linii otwockiej z PKS 
Radość. Sezon „Dwójka” zakończy 
starciem z KS Glinianka. Spotkanie 
zaplanowano na sobotę 13 czerwca 
o godz. 15.00. Areną wymienionych 
meczów będą Miejskie Tereny Spor-
towo-Rekreacyjne im. Armii Krajowej 
przy ulicy Dolnej 19.

Po więcej aktualności zapraszamy 
na stronę www.jozefovia.pl

KO
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Józefowski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku zaprasza na wykłady, które od-
bywają się przy ul. Kard. Wyszyńskie-
go 1 w sali widowiskowej MOK w śro-
dy o godz. 18.00. Wstęp wolny.
•	13 maja – Marta Kawińska Dieta 

długowieczności
•	20 maja – Piotr Kociszewski Dwory 

i siedziby wielkich Polaków
•	27 maja – Ewa Andrzejewska Ar-

tystki przedwojennego kabaretu
•	3 czerwca (o godz. 17.00 lub 18.00) 

Klub Pacjenta proponuje nam prze-
prowadzenie wykładu w dziedzinie 
profilaktyki zdrowotnej. Temat wy-
kładu zostanie podany nam w ter-
minie późniejszym.

•	10 czerwca – Jarosław Filipek Wła-
dysław Reymont – powieść „Chło-
pi” i kultura łowicka
Aktualne informacje dostępne na 

stronie www.utw.jozefow.pl

UTW

Domek przy ul. Cisowej weźmie udział w tym roku w Domach Otwartych, fot. LGD

POLEC AMY

Dla miłośników naszych okolic i związanych z nimi opowieści 

Lokalne historie

PZEiR 

Dziękujemy uczestnikom spotkania majowego, tym stałym oraz tym, 
którzy przyszli po raz pierwszy. Specjalne podziękowania składamy Ry-
szardowi Budzynowskiemu, który ciepłymi opowieściami o dawnym Jó-
zefowie i początkach muzykowania okolicznych chłopców wprowadził 
niemalże rodzinną atmosferę. Pan Ryszard skromnie opowiadał o innych, 
pomijając swoje osobiste sukcesy. Możemy jednak znaleźć o nich informa-
cje, choćby zaglądając na stronę józefowskiej biblioteki do zakładki CATL. 
Na spotkaniu pojawiły się też opowieści o Technikum Budowy Instru-
mentów Muzycznych, studiach muzycznych w Łodzi i oczywiście o otwoc-
kim klubie Pod Sosnami, gdzie gościła śmietanka muzyczna nie tylko 
okoliczna. Podczas spotkania zdążyliśmy też obejrzeć stare fotografie, 
popatrzeć, jak wyglądał Józefów w latach 60. i 70, a także powędrować 
po mapie historycznej, którą pokazywał fragmentami Paweł Ostromecki. 

Kolejne spotkanie zaplanowane jest na czwartek 11 czerwca, jak zawsze 
o godz. 17.30 na parterze Willi Frankówki. Zapraszamy!

Prowadzi: Lidia Głażewska-Dańko 
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury | Partner: Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie

Świdermajerowie i Domy Otwarte
Po raz czwarty w tym roku odbędą się Domy Otwarte organizowane przez 

Stowarzyszenie Właścicieli i Miłośników Domów Drewnianych „Świderma-
jerowie”. Niezależna impreza włącza się tematycznie i czasowo w festiwal 
Świdermajer. Tym razem właściciele ośmiu domów zapraszają do siebie, je-
den z nich ponownie – willa Nadzieja w Świdrze oraz siedem nowych – dwa 
w Otwocku, dwa w Świdrze, dwa w Józefowie oraz jeden dom, którego nie 
ma, ale zostanie przywołany poprzez opowieść potomków właścicieli i pre-
zentację archiwalnych fotografii. Będziemy bawić się i poznawać lokalną hi-
storię oraz osoby, które mieszkają w drewnianych domach, chwalą to sobie 
i dzielą się chętnie swoimi refleksjami na temat tej wyjątkowej, a ginącej na 
naszych oczach architektury. W Józefowie w tym roku będzie szansa od-
wiedzić Willę Miłość przy ulicy Sienkiewicza oraz uroczy domek przy ulicy 
Cisowej. Dzięki wsparciu Miasta Otwocka Stowarzyszenie Świdermajerowie 
przygotowuje trzecią już publikację o willach na linii, będzie ją można otrzy-
mać podczas odwiedzania otwartych domów. W tym roku do wydarzenia 
dołącza Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, organizując opro-
wadzania konserwatorskie po Willi Szeliga przy ulicy Kościelnej w Otwocku. 

Wkrótce pojawi się mapka i dokładny program. Śledźcie stronę na Fa-
cebooku – Świdermajerowie, rezerwujcie czas 14 i 21 czerwca 2026! 

30 marca odbyło się zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze człon-
ków Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Józefowie. 
Wybrano nowy zarząd. Funkcję 
przewodniczącej objęła Elżbieta Ma-
jewska-Butowska, zastępczynią zo-
stała Teresa Gontarska, sekretarzem 
Halina Wtulich, a skarbnikiem Anna 
Poncyliusz. W skład zarządu weszli 
także: Jadwiga Łaszewska, Grażyna 
Cichawa, Irena Roszyk, Ewa Miesz-
kowska, Małgorzata Wodzyńska, 
Krzysztof Poncyliusz oraz Bożena 
Kamińska. Do komisji rewizyjnej wy-
brano: Mariannę Majewską, Bogu-
miłę Piotrowską i Urszulę Wojtyczek.

Nowy zarząd zaprasza członków 
16 maja na wyjazd do Teatru Sabat 
na widowisko „Rewia moja miłość”.

Dostępne są jeszcze wolne miejsca 
na turnus wczasowy we Władysła-
wowie w  terminie 4–14 lipca oraz 
dwa miejsca na turnus rehabilita-
cyjno-wczasowy w Ustroniu Mor-
skim w dniach 12–25 września.

Informacje i zapisy w biurze związ-
ku w poniedziałki i czwartki w godz. 
10.00–13.00, DNiS Willa Franków-
ka, ul. Kard. Wyszyńskiego 2, I pię-
tro, tel. 797 698 871. 
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POLEC AMY

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca 
Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 
22 779 00 00 
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik: 
22 779 00 27
Straż Miejska w Józefowie:  
22 789 22 12, 513 188 882 – w dni robocze 
w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi:  
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472,  
dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 

mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484,  
dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498,  
dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Komisariat Policji w Józefowie jest czynny 
w godz. 7.00–22.00. Całodobowy kontakt 
z Komendą Powiatową Policji w Otwocku 
przy ul. Pułaskiego 7 A, tel. 47 72 41 900 
lub numer alarmowy 112
Zakład Obsługi Piękne Miasto 
tel. 22 612 13 37, dyrektor@zojozefow.pl
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego: 
662 248 734, awarie-elvot@o2.pl

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizacji, 
oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 06 45, 669 251 804
Reklamacje w sprawie nieodebranych 
odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych obok oczyszczalni 
przy ul. Jarosławskiej 35, czynny w środy 
w godz. 14.00–19.00 (przerwa 17.00–17.20) 
oraz w soboty w godz. 8.00–15.00 (przerwa 
11.00–11.20) – oprócz świąt.

•	12 i  19 maja (wtorki) w  godz. 
14.00–15.00 – otwarte spotkanie 
członków zarządu i sympatyków 
Towarzystwa Przyjaciół Józefowa 
poświęcone sprawom bieżącym 
oraz najbliższym wydarzeniom. 
Szczegóły na FB Towarzystwo 
Przyjaciół Józefowa. Miejsce: DNiS, 
Willa Frankówka.

•	14 maja (czwartek z TPJ) w godz. 
18.00–20.00 – we współpracy 
z  Miejską Biblioteką Publiczną 
w Józefowie spotkanie z Wojcie-
chem Chmielarzem, autorem po-
czytnych kryminałów. Szczegóły 
wkrótce. Miejsce: Willa Frankówka.

•	21 maja (czwartek z TPJ) o godz. 
11.00 – walne zebranie członków 
Towarzystwa Przyjaciół Józefowa. 
Miejsce: sala widowiskowa MOK.

•	30 maja (sobota) w  godz. 12.00–
15.00 – Miasteczko Świdermajer, 

Festiwal Otwarte Ogrody 2026. 
Szczegółowy program festiwalu na 
stronach MOK. Miejsce: Skwer przy 
Willi Frankówce.

•	11 czerwca (czwartek z  TPJ) 
w godz. 18.30–21.00 – Józefowski 
Piknik w Stodole. Wielka zabawa 
ludowa w  Józefowie, gra „Kapela 
z Józefowa”. Zgłoszenia przyjmują: 
p. Halina, tel. 887 760 265, p. Anna, 
tel. 605 784 039. Miejsce: OFM Jó-
zefów, Al. Przyszłości 8.

•	15–22 czerwca – Nadbałtyckie 
stolice, 6-dniowa wycieczka pro-
mowo-autokarowa (Ryga, Tallin, 
Helsinki, Sztokholm). Wyjazd z Jó-
zefowa. Szczegóły *p. Robert, tel. 
605 035 774.

•	5 lipca (niedziela) – 65. Vivat Pu-
łaski – wyjazd do Warki, gdzie 
w  niedzielne popołudnie odbę-
dzie się jedyna w  Polsce niezwy-

kle barwna „Parada Pułaskiego”. 
Zgłoszenia przyjmują: p. Halina, 
tel. 887 760  265, p. Anna, tel. 
605 784 039. Wyjazd z Józefowa. 
Szczegóły wkrótce, *p. Robert, tel. 
605 035 774.

	 Biuro TPJ czynne jest we wtor-
ki w godz. 14.00–15.30, DNiS Willa 
Frankówka,  ul.  Kard. Wyszyńskie-
go 2 w Józefowie, tel. 605 035 774,  
roblewandowski@wp.pl.

Aktualne informacje: www.facebook.
com/TowarzystwoPrzyjaciolJozefowa/

Zapraszamy członków 
i sympatyków TPJ!

Towarzystwo Przyjaciół Józefowa

Zapraszamy do udziału w aktyw-
nościach organizowanych przez sto-
warzyszenie ESPAR 50+:

•	Nordic Walking – Józefowska 
Akademia Nordic Walking – so-
boty o godz. 10.00, planowany dy-
stans ok. 4–5 km, czas ok. 1 godz. 
(zajęcia bezpłatne), zbiórki: wejście 
do lasu przy ul. Głównej w Micha-
linie

•	Nordiki – niedziela o godz. 8.00, 
6 km/godz. (zajęcia bezpłatne), co 
tydzień inne miejsce zbiórki

•	Klub kobiet 50+ – poniedziałki 
o godz. 18.00 (spotkania bezpłat-
ne) – dyskusyjny klub książki, 
klub rummikub, wymiana ubrań, 
spotkania przy kawie – miejscem 
spotkań jest Klub Port w budynku 
MOK – zejście w dół po lewej stronie 
od wejścia do Urzędu Miasta. 

	 Ponadto zapraszamy do udzia-
łu w  Programie PRO Kobieta 50+ 

– który obejmuje 24 godziny zajęć 
w  różnych formach ruchu: pilates, 
taniec, zdrowy kręgosłup, joga (łącz-
na opłata za udział w programie to 
150 zł) – program współfinansowa-
ny ze środków ICSiR. Zapraszamy 
w pierwszej kolejności mieszkanki 
Józefowa w wieku 50–65 lat, któ-
re nie brały udziału w programie. 
Miejsce realizacji programu: ICSiR 
Józefów we współpracy z MOK Józe-
fów.

Zapisy przyjmuje Marta Gawor-
ska – tel. 600 546 989.

ESPAR 50+

18 PISMO SAMORZĄDOWE  
Nr 5 (384) Maj 2026

 



POLEC AMY

RozGRYwki 
w Hydroforni
Spotkania na granie offline stały się 
nieodłącznym elementem życia czę-
ści mieszkańców Józefowa. Przyjść 
może każdy, zapraszamy!

Na nasze spotkania przychodzą 
bardzo różne osoby, co świetnie inte-
gruje społeczność. Widzimy, że coraz 
więcej młodszych graczy pojawia się 
na rozgrywkach. Zdajemy sobie też 
sprawę, że rodzice czy opiekunowie, 
którzy z  nimi przychodzą spędzają 
ten czas głównie z nimi przy grach 
dla najmłodszych, co jest super war-
tościowym czasem. Ale chcemy po-

szerzyć możliwości. 
Jeżeli ktoś chce przyjść z dzieckiem, 

a przy tym jednocześnie pograć z in-
nymi osobami dorosłymi, ze środków 
budżetu obywatelskiego zaczynamy fi-
nansować animatora, który będzie na 
miejscu uczył najmłodszych grać.

Będzie to się działo w te sobo-
ty, kiedy mamy organizowane gry 
planszowe. Animator będzie do-
stępny w godzinach 19.00–22.00. 

Przypominamy, są to otwarte 
spotkania. Gramy w to co mamy 
– planszówki, gry RPG, gry bi-
tewne i  karciane, jeśli chcecie 
coś przynieść i zaproponować roz-
grywkę, to nie wahajcie się! 

W maju i w czerwcu spotyka-
my się we wszystkie czwartki 
oraz soboty (z wyjątkiem czwart-
ku 4 czerwca) w  Hydroforni 

– placówce MOK-u w centrum Jó-
zefowa (wejście od strony parkingu 
na tyłach budynku Urzędu Miasta). 
Startujemy zawsze o godz. 18.30. 

Zapraszamy!

•	Rowerowy maj – Przyjedź do bi-
blioteki w Józefowie lub Michalinie 
rowerem, wypożycz książkę, roz-
wiąż zagadkę i odbierz nagrodę! 

W bibliotece głównej – przy ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 5/7
•	15 maja o godz. 10.00 – spotka-

nie autorskie z Rafałem Kosi-
kiem, autorem serii „Felix, Net 
i Nika” w Józefowie. Miejski Ośro-
dek Kultury w Józefowie – sala wi-
dowiskowa. Wydarzenie organizo-
wane przez bibliotekę w Józefowie 
dla uczniów klas 4–6.

•	Czytamy dla Was – cykl spotkań 
z Babcią Jolą – 7 maja, 21 maja.

•	Popołudniowe czytanie dla dzie-
ci – spotkania w wybrane czwart-
ki o godz. 18.00.

•	20 maja w godz. 16.00–18.00 – Ko-
rale dla Mamy. Rodzinne warszta-
ty biżuterii z okazji Dnia Matki. 
Tworzymy prezenty z sercem – dla 
małych i dużych. Wstęp wolny

•	30 maja o godz. 10.00 „Dziecko 
w obiektywie”. Otwarcie wysta-
wy prezentującej zbiory Cyfrowe-

go Archiwum Tradycji Lokalnej 
w ramach 16. Festiwalu Otwarte 
Ogrody. Fotograficzna podróż do 
dzieciństwa dawnych mieszkań-
ców Józefowa.

•	13–14 czerwca – Archifest. Świę-
to Archiwów Społecznych. Zapra-
szamy do mobilnego stanowiska 
digitalizacyjnego podczas letnie-
go festynu miejskiego. Porozma-
wiamy o  domowych archiwach, 
pokażemy, jak ratować rodzinne 
pamiątki i wykonywać ich cyfro-
we kopie. 

W filii w Michalinie – przy 
ul. Słonecznej 15
•	4–30 maja – wystawa „Cisza 

w kolorach złota” – wystawa ma-
larska Brygidy Albin.

•	Czwartkowe Poczytajki – 14, 21, 
28 maja o godz. 10.00. Cykl spo-
tkań dla najmłodszych (0–3 lata) 
i  opiekunów, w  których książki 
łączą się z zabawą i sensorycznym 
odkrywaniem świata. 

•	18–23 maja – kiermasz książki 
– dochód przeznaczony na zakup 
nowości dla biblioteki.

•	2 czerwca o godz. 18.00 – spo-
tkanie autorskie z  Magdaleną 
Kordel. Wstęp wolny.

Archifest
•	13–14 czerwca – Święto Archi-

wów Społecznych. Zapraszamy do 
mobilnego stanowiska digitaliza-

cyjnego podczas muzycznej ple-
nerówki Lato Blisko na terenach 
rekreacyjnych nad Świdrem. Po-
rozmawiamy o domowych archi-
wach, pokażemy, jak ratować ro-
dzinne pamiątki i wykonywać ich 
cyfrowe kopie.

	 Godziny pracy biblioteki w Jó-
zefowie i filii w Michalinie:

•	poniedziałki 11.00–19.00
•	wtorki 11.00–19.00
•	środy 11.00 –19.00
•	czwartki 11.00–19.00
•	piątki 9.00–16.00
•	soboty* 9.00–13.00.
* w soboty biblioteka czynna wg grafiku

www.biblioteka.jozefow.pl

Biblioteka
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